1

2025 年 10 月 27 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

（コード番号：4480 東証プライム）

問合わせ先 取締役 上級執行役員 CFO  河原 亮

TEL. 03-6372-1265

完全子会社の吸収合併及び特別損失（抱合せ株式消滅差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月 27 日開催の取締役会において、当社を吸収合併存続会社、当社の完全子会社で

ある株式会社 ASFON TRUST NETWORK（以下「ATN 社」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併

（以下「本合併」といいます。）を行うことを決議し、かつ同日付で、ATN 社との間で吸収合併契約（以下

「本合併契約」といいます。）を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社においては、本合併に伴い、特別損失（抱合せ株式消滅差損）の発生が見込まれるため、会

社法第 795 条第 2 項第 1 号の規定により、本合併は当社の定時株主総会において承認が得られることを前

提に実施いたします。

また、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

1. 本合併の目的

M&A により当社グループに参画した ATN 社は、既に当社の事業及びコーポレートとの連携が進み、

シナジーが創出されています。今般、シナジーのさらなる発揮をはじめ、当社グループの成長を一層

加速させることを目的とし、本合併を行うことといたしました。

2. 本合併の要旨

(1) 本合併の日程

(1) 取締役会決議日 2025 年 10 月 27 日

(2) 本合併契約締結日 2025 年 10 月 27 日

(3) 本合併契約承認株主総会 2026 年 3 月 27 日（予定）（注）

(4) 効力発生日 2026 年 4 月 1 日（予定）

（注）本合併は、ATN 社においては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併に該当するため、ATN

社において本合併契約の承認に関する株主総会を開催することなく行います。

(2) 本合併の方式

当社を存続会社、ATN 社を消滅会社とする吸収合併の方式により、ATN 社は解散いたします。

(3) 本合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

(4) 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

3. 本合併の当事会社の概要（2025 年 10 月 27 日現在）

   吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社メドレー 株式会社 ASFON TRUST NETWORK

(2) 所在地 東京都港区六本木六丁目 10 番 1 号 横浜市港北区新横浜二丁目 11 番地 5

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 瀧口 浩平 代表取締役 石崎 洋輔

(4) 事業内容 医療ヘルスケア領域において各種インタ

ーネットサービスを開発・提供

介護施設入居希望者の介護施設への

紹介事業等

(5) 資本金 47 百万円 50 百万円

(6) 設立年月日 2009 年 6 月 2000 年 11 月

(7) 発行済株式数 32,738,600 株 800 株

(8) 決算期 12 月 31 日 3 月 31 日（注）

(9) 大株主及び持株比率

（2025年 6月 30日現

在）

瀧口 浩平：18.63%

豊田 剛一郎：10.23%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

(信託口)：6.65%

JPLLC CLIENT ASSETS-SK J (常任代理人

シティバンク、エヌ・エイ東京支店)：6.25%

NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE IEDU

UCITS CLIENTS NON LENDING 15 PCT

TREATY ACCOUNT (常任代理人 香港上海

銀行東京支店)：6.04%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505001 (常任代理人 株式会社みずほ銀

行決済営業部)：3.51%

株式会社日本カストディ銀行 (信託口)：

3.40%

モルガン・スタンレーMUFG証券株式会社：

2.50%

UBS EUROPE SE LUXEMBOURG BRANCH-UCITS

CLIENTS (常任代理人 シティバンク、エ

ヌ・エイ東京支店)：2.16%

株式会社ワングローブキャピタル：1.37%

株式会社メドレー：100%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024 年 12 月期（連結） 2024 年 10 月期

純資産(百万円) 20,219 180

総資産(百万円) 45,201 676

1 株当たり純資産(円) 621.43 225,919.41

売上高(百万円) 29,302 836

営業利益(百万円) 2,326 △103

経常利益(百万円) 4,078 △41

当期純利益(百万円) 2,774 △83

1 株当たり当期純利益(円) 86.17 △104,089.18

1 株当たり配当金(円) － －

（注）ATN 社は、2025 年 10 月 1 日付で、決算期を 3 月 31 日に変更しています。

4. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

5. 特別損失の内容（抱合せ株式消滅差損）及び今後の見通し

本合併に伴い、当社個別決算において抱合せ株式消滅差損を特別損失として計上する見込みです

が、現時点では金額は確定しておりません。なお、当該抱合せ株式消滅差損は、連結決算において

消去されるため、連結損益への影響はありません。

以 上